
Nový svět chytré
elektroniky a gamingu.

Otevíráme již 28. 4. | 9:00
v OC Palladium Praha

Sleva 10 % na vše*

* Sleva 10% platí pouze na prodejně v den otevření 28. 4. a platí na celý sortiment kromě těchto výjimek:
produkty Apple, použitá zařízení, herní konzole (PlayStation, Nintendo, XBOX, PS5 VR2), digitální obsah,

fyzické kredity a dárkové karty/poukazy.

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZČTvrTEk 27. DubNa 2023 Č. 81 • WWW.METrO.CZ



Pronájmy - poptávka
• Pro pracující manžele hledá-
me pronájem bytu 35-70 m2 u
MHD. VŠ, bez zvířat a exekucí.
Sklep, komora výhodou. RK
nevolat. T: 605845088 270741

• HLEDÁM PRO své zaměstnan-
ce stavaře, architekty a jejich ro-
diny byty k dlouhodobému pro-
nájmu pouze v Praze. Právní ser-
vis firmou zajištěn. T. 274784428271126

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020.271008

• Koupím staré použité vzdu-
chovky a vzduchové pistole, paž-
by i náhradní díly Slavia, ČZ Zbro-
jovka a jiné. Tel. 608221020 271023

Výměny
• Specialista na výměnu bytů
a RD. 776363636 271220

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Tel. 702401621 268731

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 270797

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz270936

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964271054

Byty - poptávka

• IHNED ZAPLATÍM, koupím
byt, dům. Nabízím zdarma
možnost dožití seniorů, příp.
dluh uhradím. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115270970

• VYKOUPÍME IHNED do in-
vestičního firemního portfolia
byt v osobním vlastnictví v Pra-
ze. Právní servis pro Vás zdar-
ma. Děkuji za nabídku. Tel:
602212121271087

Nemovitosti - poptávka

• Výkup bytů, RD, pozemků a
chat. 777839786 271231

Práce - nabídka
• POKLADNÍ za 150-178
Kč/hod, zaškolení, směny si
volíte sami-online rezervace,
Praha a okolí, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz270647

• Nabízíme 150-185,90
Kč/hod za noční/denní vybalo-
vání zboží, ONLINE REZERVA-
CE směn, zálohy, prodejny v
Praze a okolí. Více na tel:
222534534270665

• Přivýdělek v týdnu nebo na
víkendy - pultový prodej lahů-
dek, 176,60 Kč/hod, směny
dle Vašich možností, zálohy
druhý den. Tel.: 222534534 270683

• Brigáda za 176,60 Kč/hod -
dopek pečiva, i BEZ PRAXE - za-
školíme, zálohy, prodejny po
celé Praze, s nástupem ihned.
Tel: 222534534, www.creditc-
zech.cz270701

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitel/ku TV (možná i
aprobace TV-Bi, TV-Mat, TV-In-
formatika). Nástup od 1. 9.
2023. Životopisy zasílejte na
e - m a i l :
reditelka@zs-slovenska.cz

• 271076

• Přijmeme obsluhu do bufe-
tu a letních stánků na Plavec-
ký stadion Podolí. Brigáda i
HPP, 120 - 150 Kč/hod. Tel.
737218596, info@podoli.cz.271180

• Přijmeme plavčíky na HPP,
Plavecký stadion Podolí, 120 -
160 Kč/hod. Požadujeme certi-
fikát nebo praxi. Tel.
774829712, email:
info@podoli.cz271182

• Nabízíme pozici koordiná-
tor/ka výdeje obědů na zkráce-
ný HPP. 185 Kč/h. hrubého, pon-
dělí - pátek od 7:00 hodin. Mís-
to práce - náves Sv. Petra a Pav-
la 7252, Zlatníky - Hodkovice-271263

• ZŠ Praha 10, Veronské ná-
městí 20/391 přijme od září
2023 učitele/ku ČJ. Životopisy
zasílejte na zsvn@zsvn.cz
nebo volejte na 274864235. 271331

• ZŠ a MŠ Praha 4, Sdružení
přijme učitele/ku pro I. stu-
peň, II. stupeň – předměty
M/INF, AP a ICT koordinátora
na úvazek 0,5 a učitelku do
MŠ. Své CV s motivačním dopi-
sem zasílejte na
havranova@zssdruzeni.cz.271333

• Agentura Květa přijme zdr.
sestru (i studentku, MD,
důch.), na HPP, DPČ nebo DPP.
Praha 3. Info na čísle:
737246293, Dana Bednářová -
možno i sms.271343

• Amboseli přijme POPELÁŘE
v Praze na HPP/DPČ, pravidel-
né zálohy, odměny a příspě-
vek na bydlení. Volejte pouze
Po až Pá 9 - 15 hod. Mob.:
724438833271351

• Přijmeme ihned pracovní-
ky/ce do různých skladů v Pra-
ze. Směny různé, týdenní zálo-
hy, možnost ubytování v RD či
na ubytovně. Tel. 776001640 271396

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403270441

Nemovitosti - nabídka Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Olga
lOunOvá

Už nejsemnervózní
sama ze sebe.
Vím, co v životě chci

už zítra

tÝDEníK
každý pátek zDarMa

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek
27. dubna 2023
Č. 81
www.metro.cz

HRABALOVU CHATU
NIJAK MĚNIT NECHTĚJÍ
EXPOZICI S OSOBNÍMI PŘEDMĚTY SPISOVATELE OTEVŘOU ZA ROK STRANA 5

Svátek slaví: Jaroslav

M
AF

RA

VÍCE ČTĚTE NA STRANÁCH 2 a 3

BARRANDOVSKÝ MOST ČEKÁ DALŠÍ ETAPA
OPRAV, DOPRAVNÍ OMEZENÍ BUDOU HORŠÍ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. dubna 2023 02

Startuje druhá eta-
pa oprav. Doprav-
ní omezení mají
být horší než loni.

„Nejprve byla řeč o půlce
května, teď se ale ukázalo, že
tu začnou kopat a uzavírat
pruhy už v pátek.“ S tímhle či
podobným tvrzením přispě-
chal v uplynulých dnech neje-
den čtenář deníku Metro. Re-
dakce se proto rozhodla dát
dohromady odpovědi na nej-
častější otázky týkající se dru-
hé etapy oprav jedné z nejvy-
tíženějších tuzemských do-
pravních tepen.

Proč už od zítřka?
Zástupci vedení hlavního

města spolu s Technickou
správou komunikací (TSK)
v minulosti avizovali, že dru-
há etapa oprav mostu oficiál-
ně vypukne 15. května a potr-
vá do konce prázdnin. To pla-
tí, nicméně při oznamování
těchto termínů podle někte-
rých čtenářů nedostatečně
zdůraznili, že budou už

od zítřka do 15. května probí-
hat přípravné práce. A i ty si
již vyžádají dopravní omeze-
ní. „V rámci přípravných pra-
cí před samotným zahájením
druhé etapy dojde k realizaci
rozštěpu na straně Prahy 4.
Ten je nezbytný k následné-
mu vedení dopravy během
hlavní rekonstrukce, kdy má
řidičům umožnit sjezd z Bar-
randovského mostu do Mod-
řan a Braníku,“ upřesňuje

mluvčí TSK Barbora Lišková.
Během těchto prací proběh-
ne demolice části zdi, úprava
terénu a položení provizorní-
ho vozovkového souvrství
k zajištění převedení dopra-
vy v období hlavní části dru-
hé etapy rekonstrukce.

Jak práce ovlivní dopravu?
Jde o první významnější

omezení pro dopravu
před hlavní částí rekonstruk-

ce mostu. Z takzvaného Bar-
ranďáku ve směru z centra
na Jižní spojku bude uzavřen
pravý jízdní pruh před
a za rozštěpem, tedy u sjezdu
k Modřanské ulici, v délce
zhruba sto třiceti metrů.
A dále levý jízdní pruh
na předmětné sjízdné rampě
do ulice Modřanská ve zhru-
ba stejné délce. „Průjezd
bude umožněn sníženým po-
čtem jízdních pruhů. Omeze-

ní tak na mostě dočasně ztíží
projíždějícím řidičům hlavně
možnosti přeřazenímezi pru-
hy,“ dodává Lišková a zmiňu-
je, že „neomezující“ příprav-
né práce začaly již v březnu.

Jak náročná bude hlavní
fáze oprav?
Podle všeho bude mnohem

složitější než první část prací
a přinese značná dopravní
omezení. Tentokrát bude uza-
vřená celá barrandovská ram-
pa, tedy ta ve směru z ulice
K Barrandovu na Jižní spoj-
ku, zároveň budou přímo na
mostě uzavřeny dva jízdní
pruhy ve směru od Smícho-
va. Přesto by měly být zacho-
vané v každém směru tři pru-
hy provizorní. Půjde o dva
průběžné a jeden připojova-
cí. Dopravní omezení mají tr-
vat 92 dní, tedy přibližně do
půlky srpna. Je ale třeba mys-
let na to, že podobný termín
avizovaloměsto i loni, rekon-
strukce však ve finále v ome-
zené míře pokračovala až do
října. Pokuta dodavateli pra-
cí, který měl za zpoždění
nést zodpovědnost, se řeší
také v současnosti.

Namostě dojde k vybudování rozštěpu u sjezdu do Modřan a Braníka. TSK PRAHA

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

inzerce

DOPRAVU NA BARRANDOVSKÉ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. dubna 2023 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách hypermarket Albert od 26. 4. do 2. 5. 2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

8
90

14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

8
90

17,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

8
90

13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

6
90

8,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-18

12
90

15,90

Florian
Lahodný jogurt
150 g, 100 g = 5,94 Kč
vybrané druhy

Gothajský salám
cena za 100 g

Braník
světlé výčepní pivo, 0,5 l,
1 l = 17,80 Kč, záloha na láhev 3 Kč
▼ 9,90 Kč*

Marilky
33 g, 100 g = 20,91 Kč,
vybrané druhy
▼ 8,90 Kč*

Špekáčky
cena za 100 g

NÁŠ VÝBĚR ZA NÍZKÉ CENY NÁŠ VÝBĚR ZA NÍZKÉ CENY

NÁŠ VÝBĚR
ZA NÍZKÉ CENY

Kudy to objedeme?
Loni skeptici čekali doprav-

ní apokalypsu, ta nakonec
především díky disciplinova-
nosti řidičů nenastala. Bylo
to i objízdnými trasami. Ta le-
tošní povede hlavně po Praž-
ském okruhu Lochkovským
tunelem a po Strakonické uli-
ci zpět na Barrandovskýmost
a Jižní spojku. Tuto trasu mo-
hou využít i řidiči bez dálnič-
ní známky. Během oprav to-
tiž nebude v rámci objízdné
trasy vyžadována.

Další možností pro řidiče
je pokračovat z Barrandova
směrem na Smíchov a otočit
se na vratné rampě u Lihova-
ru do protisměru. Podobně to
řidiči řešili i loni.

Pro cíle jako Modřany, Ka-
mýk či Chodov bude možné
pokračovat po okruhu
na sjezd Písnice, který plánu-
jí v době rekonstrukce mostu
otevřít, a poté do centra po Li-
bušské ulici či jet dál po D0
na sjezd Vestec. Možností je
také dojet až k dálnici D1
a odtud zamířit do centra po
ulicích Brněnská a 5. května.

Změní se trasy MHD?
K zásadním úpravám auto-

busových linek nedojde. Ply-
nulejší příjezd k Barrandov-
skému mostu bude pro linky
118, 170, 190, 196 a 197 řešen
využitím nových i stávajících
mírně prodloužených vyhra-
zených jízdních pruhů
pro autobusy v ulicích K Bar-
randovu, Jeremenkově, Vrbo-
vě, Ke Krči a Modřanské.

Linka 125 bude i letos roz-
dělena. V pracovní dny od
6 do 20 hodin pojedou spoje
linky odděleně v úsecích Smí-
chovské nádraží – Háje – Jižní
Město (pod číslem X125)
a Háje–Skalka (125).

S ohledem na uzavření
rampy mezi ulicí K Barrando-
vu a samotnýmmostem bude
upravena v tomto směru tra-
sa linky 170. Ta využije
při cestě z Barrandova do Bra-
níka vratnou rampu umístě-
nou u Lihovaru.

V případě vážnějších mi-
mořádností s vlivem na prů-
jezdnost mostu bude v pra-
covní dny od 6 do 20 hodin za-
jištěno alternativní přímé
tramvajové spojení Modřan,
Braníka a Smíchova přes Pa-
lackého most. To splní tram-
vajová linka 21, jejíž spoje bu-
dou ve špičkách pracovních
dnů kapacitně posíleny a pro-
vozovány v trase SídlištěMod-
řany – Nádraží Braník – Dvor-
ce – Podolská vodárna – Palac-
kého náměstí – Anděl – Smí-
chovské nádraží.

Čeká omezení cyklisty?
Kvůli opravě mostu byla

loni částečně uzavřena také
cyklostezka A1 na levé straně

Vltavy. O tomto vedlejším
efektu opravy Barrandovské-
ho mostu však mnohdy kola-
ři nevěděli či zákaz ignorova-
li. Letos je kvůli sanaci spod-
ní části mostu na straně Pra-

hy 4 již několik týdnů uzavře-
ný vyhrazený jízdní pruh pro
cyklisty v místě pod mostem,
a to v délce asi stometrů. Stej-
ně tak je už od 11. dubna uza-
vřena cyklostezka A1 v místě

podjezdu pod Barrandov-
skýmmostem. „Objízdné tra-
sy jsou jednoduché. Ve smě-
ru Zbraslav–centrum a opač-
ně je vedena po souběžné cyk-
lostezce A111. Pro směr Bra-

ník–centrum a opačně vede
po stezce na severní části
mostu,“ radí Lišková. Zmiňo-
vaná omezení pro cyklisty by
měla trvat minimálně do po-
loviny května. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

M MOSTĚ OMEZÍ UŽ ZÍTRA



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. dubna 2023 04

Akce nabídne
workshopy a cviče-
ní pro veřejnost.

Možnost vyzkoušet si žonglo-
vání, provazochodectví, akro-
bacii či parkour a novocirku-
sová představení nabídne
akce Cirkus Base. V Praze
na Ladronce se uskuteční
od 20. května do 2. června,
v Chomutově se návštěvní-
kům otevře 5. května a potr-
vá do 13. května. „Pro školy
budou připraveny alternativ-
ní hodiny tělocviku s cirkuso-
vými prvky,“ uvedli zástupci
Centra pro nový cirkus Cir-
queon.

Novinky
Na akci uvedou 26 cirkuso-

vých představení, z toho čtyři
premiéry. „Návštěvníci bu-
dou moci například poprvé
zhlédnout akrobatické číslo
J.O.E dvojice klaunů Michae-
ly Staré a Jonatána Vnoučka
nebo cirkusovo-kuchařskou
show Teacrobat stojkaře Mi-
chala Mudráka. Premiéru
bude mít i performance Ke
zdi ženského souboru Cirkus
TeTy,“ řekla ředitelka Cir-
queonu Eliška Jevičová. „S hu-

moreskami se dále představí
žongléři Bratři v Triku, dora-
zí také česko-švýcarská skupi-
na Cie Pieds Perchés,“ uvedla
dále.
Po celou dobu akce se bu-

dou moci návštěvníci zúčast-
nit mnoha workshopů cirku-
sových disciplín se zkušený-
mi lektory z Česka a Norska,
jako je například závěsná ak-
robacie, žonglování, provazo-
chodectví či cvičení s obručí.
Projekt TěloCIRK pak ukáže
školám, jak do tělocviku zařa-
dit cirkusové prvky.

Rozvoj sebevyjádření
„Žáci vymění fotbalový

míč za žonglovací míčky, za-
pojí svaly při balančních a ak-
robatických aktivitách, které

se mohou stát jejich běžným
koníčkem,“ říká lektora ak-
robacie a tělocviku Cirqueon
Kateřina Klusáková. „Cirkus
je navíc směr, jenž kombinu-
je pohyb a umění. To zname-
ná, že kromě tradičních do-
vedností, jako je síla, flexibili-
ta a koordinace, rozvíjí kreati-
vitu a sebevyjádření. Důleži-
tým aspektem je i práce s uči-
teli, kteří mohou prohloubit
své dovednosti v akreditova-
ných kurzech cirkusové peda-
gogiky,“ uvádí Klusáková.
„Součástí programu budou
i aktivity pro děti od jednoho
do tří let,“ doplnila. Většina
představení se uskuteční pod
širým nebem a diváci na ně
budou mít přístup zdarma.
„Na akce uvnitř šapitó, jako
jsou například workshopy, je
potřeba si zakoupit vstupen-
ku. Cena za ni se pohybuje
od 100 do 200 korun,“ uvedli
organizátoři.
Partnerem projektu Cirkus

Base, který se letos uskuteční
poprvé, je norská cirkusová
škola Trondheim kultursko-
le. Centrum pro nový cirkus
Cirqueon pořádá veřejné kur-
zy pro děti i dospělé a vzdělá-
vá pedagogy či lektory v cir-
kusové pedagogice. Pod jeho
záštitou se také konámeziná-
rodní festival Cirkopolis. ČTK

Rohatý dárek pro čtenáře
I. P. Pavlova, Anděl, Kobylisy, Ládví, Florenc a další
stanice metra včera ráno obsadilo několik desítek lidí
se slamáky, modrými triky s logem Velkopopovického
Kozla nebo zelenými dresy deníku Metro. Dostali jste
od nich také dárek k čerstvému vydání? Jak vám chutnal?
Kozel Nealko je novinka, kterou pivovar uvedl na trh před
několika dny. Vaří se podobně jako klasická piva z Velkých
Popovic z plzeňského, karamelového a praženého sladu,
díky nimž má medovou, až polotmavou barvu. MET

800 220 020
dpp.jobs.cz

Co nabízíme my:
Zaměstnanecké jízdné

5 týdnů dovolené
Průměrně 50 000 Kč měsíčně
Příspěvek na dětskou rekreaci

Co od tebe potřebujeme:
Platný ŘP skupiny B

Spolehlivost
Pozitivní vztah k cestujícím

Věk min. 21 letZAČNI
TOTU
ŘÍDIT!

Artisté CIRQUEON

Místo tělocviku
bude cirkus

2x
M
ET

RO

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. dubna 2023 05

Německá kvalita
za ty nejlepší ceny pro vás.

Mám brýle od Fielmann.

Sleva? Ne.
Skvělá cena!

750 Kč

Dvaatřicetiletá zubařka u soudu kvůli vraždě muže ČTK

Chata po rekonstrukci si zacho-
vá hrabalovskou atmosféru.

● „To je velmi důležité, je to
malý objekt a je choulostivý
na jakékoli intervence,“ uvedl
Girsa z ČVUT. Bourat se bude
jen později dostavěná koupel-
na a novější okenní a dveřní
výplně. V chatě nepůjde
o klasickou muzejní expozici,

ta se chystá v Nymburku. Ná-
vštěva chaty by měla na expo-
zici navazovat a měla by ná-
vštěvníkům poskytnout exklu-
zivní zážitek. Po zpřístupnění
chaty se počítá s návštěvnický-
mi skupinami maximálně
po sedmi lidech.

● Chatu, kde spisovatel zejména
v 70. letech minulého století

napsal většinu svých knih,
koupil Středočeský kraj
na konci roku 2021 za 10 milio-
nů korun. Spravuje ji Polabské
muzeum, jehož součástí je
i Vlastivědné muzeum v Nym-
burce, které má na starosti stá-
lou expozici B. Hrabala. Chata
by se měla otevřít na konci
března 2024 při příležitosti
110 let od jeho narození. ČTK

Chata slavného
spisovatele by
v budoucnu měla
být památkově
chráněná.

Nebudou se k ní dostavovat
žádné další objekty, pro veš-
kerý provoz bude stačit vlast-
ní objekt chaty. Také zahrada

byměla být ve stavu, v jakém
byla za života Bohumila Hra-
bala. Chata v Kersku na Nym-
bursku by měla po rekon-
strukci vypadat tak, jako by
z ní spisovatel právě odešel.
To říká středočeský radní
pro kulturu, památkovou
péči a cestovní ruch Václav
Švenda. Zatím se podle něj
předpokládá, že by obnova
měla stát do deseti milionů
korun. Architekti představili
koncepci obnovy chaty.

Projekt zpracovaly student-
ky Eliška Houdová a Jitka Ze-
manová z Ateliéru obnovy ar-
chitektonického dědictví
ČVUT, který vede Václav Gir-
sa. Profesionálním zpracová-
ním projektu byl pověřen asi-
stent ateliéru Martin Čtve-
rák. Girsa připomněl, že cha-
ta není zapsaná v seznamu
kulturních památek. „Přesto
se jedná o významnou památ-
ku a věřím, že se to časem na-
praví,“ uvedl. ČTK

„Smrt si přál“
Zubařka, která usmrtila
partnera, nespáchala po-
dle svého obhájce vraždu,
ale zabití v omluvitelném
hnutí mysli. „Muž ji dlou-
hodobě psychicky i fyzic-
ky deptal. Ovládal ji a ona
byla naučená plnit jeho
pokyny,“ uvedl advokát
Martin Bugaj u soudu, kte-
rý začal kauzu projedná-
vat. Usmrcený padesátile-
tý muž byl samozvaným
léčitelem a měl kolem
sebe okruh 20 lidí, kteří si
od něj nechali radit se ži-
votem. Podle obhájce si

smrt přál. Žena prý jedna-
la ze strachu. Státní zá-
stupkyně žádá pro obžalo-
vanou trest v rozmezí
12 až 16 let vězení.

Zrušte rozdíl platů
Dluhy důchodového systé-
mu a nedostatečné příjmy
na výplatu penzí by podle
odborů pomohlo řešit od-
stranění propasti ve výděl-
cích žen a mužů. Vybrané
pojistné by se výrazně
zvedlo. Odboráři navrhují
povinné dorovnání platů
i mezd po návratu z rodi-
čovské. ČTK

inzerce

Jako by Hrabal
právě odešel

Na návštěvu bude moci jen pár lidí

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. dubna 2023 06

Ostravané děkují bývalému vedení města
Primátorem Ostravy byl zvolen Jan Dohnal. Třetí největší město republiky povede nová
koalice, ve které budou uskupení ANO, Spolu, Ostravak, Starostové pro Ostravu a Piráti.
Dosavadní koalice tvořená ANO, Spolu a Piráty se rozpadla kvůli štěpení hnutí ANO.
Odvolaný primátor Tomáš Macura vyjádřil vděčnost za téměř devítiletý podíl na budová-
ní města, po projevu mu všichni zastupitelé tleskali vestoje. Děkovný nápis z květin
pro bývalé vedení města se objevil také na Prokešově náměstí před budovou radnice. ČTK

Pořadatelé

w
w
w
.h
ra
d.
cz

Mediální partneři Partneři SPH

JOSEF ČAPEK
MIKULÁŠMEDEK
KARELMALICH
JIŘÍ SOPKO
PETR NIKL
TRÁVA

1. 2. – 21. 5. 2023
Císařská konírna Pražského hradu

ZNOVUZROZENÍ
V GOBELÍNU

Setkání v nové kanceláři FB MILOŠ ZEMAN – PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY

Fotovoltaika
na vinicích?
Osmdesát procent sadů
Ondřeji Hutákovi z Břec-
lavska loni poškodily krou-
py. Před pár týdny se zase
potýkal s nočními mrazí-
ky ničícími kvetoucí me-
ruňky. Kvůli těmto těžkos-
tem chce do sadů umístit
agrofotovoltaiku. Vedle
pěstování zemědělských
plodin by tak na jedné plo-
še vyráběl i elektrickou
energii pomocí fotovoltaic-
kých panelů. „Agrofoto-
voltaika je do určité míry
další hodně silný krok
v rámci environmentální-
ho hospodaření,“ říká vi-
nař. Tento koncept je

na jihu Moravy i v celé ČR
stále ještě nevyzkoušenou
novinkou, o niž se ale zají-
má stále víc pěstitelů.

Prezident Pavel
kritizuje vládu
„Zrušení poboček pošt
a úřadů vychází z předpo-
kladu dostatečné digitali-
zace. Ale ukazuje se, že
některá místa jsou bez do-
statečného připojení. Po-
kud vláda chce, aby se fun-
govalo přes internet,
měla se o to postarat,“
upozornil prezident Petr
Pavel. Podle něj by se pro-
blémům dalo předejít,
kdyby vláda jednala se sta-
rosty měst a obcí. iDNES.cz

Zeman přivítal
ve své nové kance-
láři Babiše. Padla
kritika jeho kampa-
ně před prezident-
skými volbami.

Bývalý premiér Andrej Babiš
se setkal s exprezidentemMi-
lošem Zemanem v jeho praž-
ské kanceláři. Babiš byl jed-
ním z prvních lidí, kteří jej
v nové kanceláři v pražských
Dejvicích navštívili. Bývalá
hlava státu mimo jiné zkriti-
zovala Babišovu prezident-
skou kampaň. Zemanovu kri-
tiku si vysloužil mimo jiné
za billboard s textem „Neza-
vleču Česko do války. Jsem di-
plomat. Ne voják.“ Babiš sám
později uznal, že nápis nebyl
vhodný, odmítl ale, že by dě-
lal negativní kampaň. Dále
hovořili o expremiérovu zá-
měru, kdy se snaží oslovit his-
toriky k sepsání knihy o čes-
ké historii od sametové revo-
luce. Dalšími tématy byly si-
tuace v Evropě a v hnutí
ANO, řekl Babiš. Šéf hnutí

v rozhovoru pro Rádio Im-
puls promluvil o budoucnos-
ti své a hnutí ANO. Mimo jiné
vyslovil přání se více zaměřit
na evropské volby. V návaz-
nosti na to kritizoval i prů-
běh českého předsednictví
v Radě Evropské unie a také
současné europoslance.
„Zelení šílenci v Evrop-

ském parlamentu jsou často
zkorumpovaní a chtějí
na moře větrníky, na pole so-
láry, budeme jíst červy, oni
chtějí zničit skot a všechno.
Tito blázni zničí Evropu,“
řekl Babiš.

Zkritizoval také současnou
českou vládu, ta je podle něj
hrozná. Prohlásil, že napří-
klad ministr financí Zbyněk
Stanjura nemá žádnou ekono-
mickou kompetenci. Největší
problém je podle něj fakt, že
vládu nikdo neřídí. „Čekal
bych, že bude bojovat proti in-
flaci, že udělá něco s energie-
mi…neudělali nic a jim to vy-
hovuje, protože samozřejmě
tím, žemáme třetí nejvyšší in-
flaci v EU, kasírují stovkymili-
ard navíc a de facto je to lout-
ková vláda výrobců elektřiny,
kteří se topí v ziscích,“ postě-
žoval si. ČTK a iDNES.cz

ČT
K

Krátce

inzerce Z prvních
u Zemana



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 27. dubna 2023 07

Černobyl
Rusko nemůže vydírat svět
skrze okupovaná jaderná
zařízení, uvedl včera při
příležitosti 37. výročí havá-
rie Černobylské jaderné
elektrárny ukrajinský prezi-
dent Volodymyr Zelenskyj.
Výbuch v tehdejší Ukrajin-
ské sovětské socialistické
republice vyslal radioaktiv-
ní materiál přes celou Evro-
pu. Zelenskyj včera hovořil
i se Si Ťin-pchingem. Čín-
ský vůdce Zelenského vy-
zval k jednání s Moskvou.
Čína též oznámila, že hod-
lá na Ukrajinu vyslat diplo-
matickou misi. ČTK

Síla sociálních sítí
Jedenáctiletý etiopský
chlapec žijící ve Švédsku
vybral rekordní částku bě-
hem tradiční charitativní
akce, při níž děti prodáva-
jí odznaky ve tvaru kvě-
tin. Murhaf Hamid prodal
tyto odznaky v hodnotě
několika milionů švéd-
ských korun poté, co se

k němu lidé zprvu chovali
hrubě. Na to, že dospělí dá-
vali Murhafovi najevo, že
by neměl být na veřejných
místech, si postěžoval ro-
dinné známé. Ta o jeho
problémech napsala na so-
ciálních sítích. Její příspě-
vek se rychle rozšířil,
všimla si ho i média a zá-
jemců o odznáčky ve tva-
ru květin rychle přibýva-

lo. Podle švédských médií
vydělal 2,8 milionu švéd-
ských korun (5,8 milionu
korun) a je pravděpodob-
né, že suma ještě poroste,
protože odznáčky se bu-
dou prodávat až do 3. květ-
na. Podle pravidel charita-
tivní akce Majblomma si
děti, které odznaky prodá-
vají, mohou nechat deset
procent tržeb. ČTK

Nepál vydal
rekordní počet
povolení pro vý-
stup na nejvyšší
horu světa.

Nejméně 454 horolezců získa-
lo letos od nepálských úřadů
povolení k výstupu na Mount
Everest. Jedná se o nejvyšší
počet povolenek, které kdy
Nepál za sezonu vydal, infor-
movala agentura APA s odvo-
lánímnaministerstvo cestov-
ního ruchu v Káthmándú.
Za jedno povolení si himá-

lajská země účtuje 11 tisíc do-
larů (235 tisíc korun), při-
čemž až na desetinásobek
této sumymůže vyjít horolez-
ce celá expedice. Částka zpra-
vidla zahrnuje výdaje na vy-
bavení, stany, vnitrostátní
lety, jídlo, kyslíkové lahve
nebo týmmístních nosičů.

Celkem 361 horolezců
a 93 horolezkyň získalo po-
dle nepálského ministerstva
povolení pro letošní jarní vý-
stupovou sezonu, která trvá
přibližně od dubna do červ-
na. Nejvíce uchazečů pochází
z Číny a Spojených států.
Na titulní stránky světo-

vých novin se v roce 2019 do-
staly snímky „dopravní
zácpy“, při níž v nejvyšších
partiích Mount Everestu
uvázly desítky horolezců. Ne-
pál ve stejném roce vydal
381 povolení pro výstup.
Mount Everest leží na hra-

nici mezi Nepálem a Čínou,
výstup lze podniknout
z obou zemí. Čínské úřady
však od roku 2019 nevydávají
povolení pro zahraniční horo-
lezce a mimo jiné požadují,
aby zájemce předtím absolvo-
val výstup na alespoň jednu
horu vyšší než 8000 metrů.
Opatření přiměla mnoho Čí-
ňanů, aby se pokusili o vý-
stup z nepálské strany. ČTK

Krátce

AP

O Everest
je zájem

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. dubna 2023 08

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Teplotní rekordy: -1,1 °C (1888) 27,9 °C (1800) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„... a už zase skáču
přes palmy!“

JANČA TANCLOVÁ
Facebook

1. malý mops
2. jm. herce Dejdara
3. menší mlok
4. vymýcené místo v lese
5. hl. město Bavorska
6. kmitání

7. tříti prsty
8. vyrobený z mědi
9. místa v cirkuse
10. rozmnožovat
11. plánovitý postup
12. mládenec

Počasí

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 Zavolejte porodní
sestřičky V (1/8)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
22.55 Komisař Montalbano
00.40 AZ-kvíz
01.05 Jak se vede, sousede?
01.50 Malá farma
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby

18.20 Automoto svět
18.40 Automoto test
18.50 Království divočiny:

Letní příroda v Okutamě
19.15 Toulky

po důlním díle Kovárna
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Past
21.40 Černé zlato (1/2)
22.40 Fauda III (1/12)
23.30 1945: Cesta k vítězství
00.20 De Gaulle (6/6)
01.10 Dějiny světa (8/8)
02.05 Před půlnocí
02.30 Cesty
02.50 Křesťanský magazín
03.20 Historie.cs

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4474)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (13)

Romantický seriál (ČR, 2023)
21.40 Survivor

Česko & Slovensko (26)
23.40 KriminálkaMiami IX

(17, 18)
01.40 Zlatá labuť (13)
02.40 Novashopping
03.00 Na lovu III
03.40 Ulice (4474)
04.25 Ordinace

v růžové zahradě (89)
05.20 Novashopping

15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (108)

Kdo kohomiluje?
Rodinný seriál (ČR, 2023)

21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
01.55 Policie HamburkV (23, 24)

Krimiseriál (N, 2010)
03.35 Kriminálka

Montpellier III (10)
Krimiseriál (Fr., 2018)

04.30 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
09.00 1Charted
11.00 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 CZECH DANCE TOUR:

Frýdek-Místek
17.05 Óčko hity
17.30 O Feed. Survivor
17.35 Óčko hity
18.30 NN NIGHT RUN A AVON

BĚH. Ostrava
18.35 Óčko hity
19.00 CZECH DANCE TOUR:

Frýdek-Místek
19.05 Óčko hity
20.00 O Feed: Survivor
20.05 Óčko hity
21.30 Ne...telní?
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

10/14 °C 12/16 °C 14/18 °C 14/18 °C

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 27. dubna 2023 09

Česká poprocková skupina
Vanua2, která vznikla na zá-
kladech Blue Effectu Radima
Hladíka, vypustila na začátku
dubna do světa první desku.
Členové skupiny Yannick
Tevi, Václav Zima a Vojtěch
Říha hovořili nejen o zrodu.

Jak dlouho kapela Vanua2
funguje a jak vznikla?
Václav Zima (VZ): Vše začalo

v roce 2017, takže už funguje-
me šestým rokem. Já jsem
předtím s Vojtou hrál společ-
ně třináct let v Blue Effectu.
Celé to vzniklo tak, že se Voj-
ta znal s Yannickem z Nym-
burku a zavolal mi, jestli
bych s ním nešel do nového
projektu. Aniž bych věděl,
o co se jedná, odpověděl jsem
ano. Vojta mi ale řekl, že mi
nejdřív pošle demáč, protože
jde o něco specifického. Posle-
chl jsem si to a ozval se mu
zpět s dotazem, kde toho zpě-
váka vyhrabal. Pak jsem se
s radostí stal součástí Vanua2.

Vy jste, Vojto a Vašku, hrá-
li dlouho v Blue Effectu.
Jak se vám vystupovalo
s Radimem Hladíkem?
Vojtěch Říha (VŘ): Výborně,

byla to obrovská škola! A to
jak lidská, tak hudební. Dalo
nám to hodně i z hlediska pří-
stupu k hudbě a muzikant-
skému kumštu. Byl to moc
pěkně strávený čas.

Yannicku, jak vzpomínáte
na svoji předchozí kapelu?
Yannick Tevi (YT): Ta byla ve-

lice chaotická. Byl jsem v ní

s bratranci a neměli jsme ab-
solutně žádnou organizaci.
Byl to bordel a zmatek.

Společně jste s Vanua2 ne-
dávno do světa vypustili
vaše první album. Kdo vše
se na něm podílel?
VŘ: Podíleli jsme se na něm

všichni jako členové kapely.
Tedy já, Václav, Yannick a ješ-
tě také Roman Helcl a Vítek
Beneš, protože to album vzni-
kalo dlouho. K jeho produkci
jsme pak přizvali naše kama-
rády producenty:mladého ta-

lenta Enthica a Adama Krofia-
na z The Atavists. Navíc jsme
použili ještě dvě věci z našich
předchozích épéček. Byl to
song Knockin’It Out, který
produkoval Američan Steve
Walsh, a pak náš nejúspěšněj-
ší singl You, kde se produkce
ujal Boris Carloff.

Album se jmenuje podle
stejnojmenného singlu
Two Of Us, v němž si s Yan-
nickem střihla duet Zofie
Dares z kapely Mydy. Proč
zrovna ona?
YT: Žofie je úžasná zpěvač-

ka a spolupráce s ní byla su-
per. Potkali jsme se v rámci
songwritting campu. Tam
nás vylosovali do stejné skupi-
ny a společně jsme dostali za
úkol vytvořit song. V tu dobu
jsem měl Two Of Us už roz-
pracovaný v hrubém nástře-
lu. Díky tomu, že s námi byla
Žofka, jsme s ním ale museli
nově začít pracovat jako
s duetem.

Plánujete udělat videoklip
k některé z dalších písní?
VŘ: Plánujeme, ale v tuhle

chvíli zatím ještě nevíme, ke
kterému songu to bude. Za-
tím nedokážeme ani přesně
říct, kdy vyjde. Jisté je proza-
tím jen to, že to bude letos.

Co vás čeká v nadcházejí-
cím období? Budete přes
léto hodně koncertovat?
VZ: Chystáme celkem dost

koncertů. Budou to hlavně
festivaly a městské akce, pro-
tože přes léto se nehraje v klu-
bech. Navíc kluby jsou na
tom kvůli covidu a dalším
okolnostem momentálně
dost žalostně. V tuto chvíli se
proto soustředíme hlavně na
léto a větší hromadné akce.
VŘ: Teď nás ale můžete vi-

dět 27. května v Praze na
akci, která se jmenuje Cibul-
ka Open. Jde o charitativní
událost na podporu vzniku
centra dětské paliativní péče
v usedlosti Cibulka. PUR

Kapela Vanua2 v sestavě, jak nahrávala album. MISHA PEKÁREK

inzerce

Debut kapely Vanua2 je venku.
Od Hladíka a Carloffa až k Mydy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. dubna 2023 10

Alena Králová
Ano, pijeme je

s manželem, ale jen
ta ovocná.

PROTIHODNOTA

Řešení sudoku

ARGENTINSKÉ
OBŽERSTVÍ
Kdyby se všichni Argentinci měli shodnout na dvou věcech, kte-
ré zde opravdu milují a které definují jejich zemi, tak je to zaru-
čeně fotbal (a momentálně i Messi) a maso. Pravý hovězí steak
dostanete v Argentině prakticky všude a je nutné podotknout,
že ho opravdu umí skvěle připravit, i když používají pouze sůl
a pepř. Kvalita masa je zde nezpochybnitelná, maso se vám na
talíři skoro rozpadá a jejich vyhlášené „ojo de bife“ je prostě la-
hůdkou. Hovězí však není všechno, zejména na jihu najdete
i výborné jehněčí na roštu, o kterém se vám bude jen zdát.

K masu samozřejmě ne-
smí chybět sklenička (pří-
padně i lahev) dobrého
vína, třeba Malbec vám ješ-
tě pozvedne chuťové po-
hárky. Vyhlášené jsou i ar-
gentinské empanadas, pl-
něné pečené taštičky na
mnoho způsobů, třeba se

sýrem, masem nebo zeleninou, které poslouží jako skvělá svači-
na. Také zde najdete známý choripan neboli pečivo (pan) plně-
né klobáskou (chorizo) s argentinskou omáčkou chimichurri,
která je z petrželky, oregana, cibule, česneku, papričky a oleje.
Mňam! Nesmím zapomenout na poznávací znamení všech
Argentinců (a i Uruguayců), což je maté a termoska s horkou
vodou, bez které neopustí hranice. Hořký bylinný čaj maté se
zde pije ve velkém, více než káva, potřebujete k tomu bombillu
(speciální brčko), samotné maté a horkou vodu. Argentinci ho
pijí několikrát denně – díky obsahu kofeinu jim dodává potřeb-
nou energii. Třeba na to, vydržet všechny problémy, se kterými
se teď bohužel Argentina potýká, a brát je stále s úsměvem.

Jaroslav Paulík
Pivo bez alkoholu
je jako růže bez

vůně!

Jan Tesař
Některá ano.
K řízku se cola

nehodí.

Máte rádi nealkoholická piva?

Anketa

Doprava je horší
než topení
Zaujal mě článek o dekar-
bonizaci pražského tope-
ní. Je to sice hezká idea,
ale dosti dlouhodobá a ne-
vyřeší to problémy v Pra-
ze. Tím je totiž doprava.
Po Praze jezdí tisíce aut,
což je mnohonásobněji
horší zatížení ovzduší než
to topení. Nebylo by lepší
investovat finance do
městské hromadné dopra-
vy a odstavných parkovišť
před Prahou pro dojíždějí-
cí za prací? Teď asi hodně
naštvu majitele aut. Kdy-
by MHD byla úplně zdar-
ma nebo za nějakou sym-
bolickou měsíční částku,
mohla by to financovat
třeba nějaká daň za znečiš-
ťování ovzduší, kterou by
platili majitelé aut s výjim-
kou zásobovaní. A mohla
by být odstupňována dle
najetých kilometrů. Množ-
ství aut je opravdu vysoké
a kromě několika málo
parků už málokde najde-
me místo bez výfukových
plynů.

STINEROVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

V pražskémmetru vozí cestující celkem 93 modernizovaných sou-
prav typu 81-71M. Od roku 1999 do roku 2011 dopravce ve spolu-
práci s plzeňskou firmou Škoda Transportation modernizoval pů-
vodně sovětské vozy typu 81-71, které jezdily v metropoli od roku
1978. Dvě z nich jsou zcela výjimečné, mají bílý nátěr. #mojemetro

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA
ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Citát

K masu samozřejmě
nesmí chybět
sklenička (případně
i lahev) dobrého vína.



DOMOV
komerční příloha čtvrtek27.dubna2023

Jak vlastně robotická se-
kačka pracuje? Zapomeňte
na klasický způsob sekání
rotační sekačkou, kdy zpra-
vidla jednou za týden, až
tráva na zahradě povyros-
te, nastartujete klasickou
rotační sekačku, trávník
posekáte a posekanou trávu

seberete do sběrného koše.
Trávu potom likvidujete
buď odvozem na skládku
bio odpadu nebo uložením
do kompostéru, který ov-
šem není bezedný. Robotic-
ká sekačka pracuje na zcela
jiném principu. Pracuje to-
tiž nepřetržitě a naprosto
samostatně na principu, že
nenechá trávu „přerůst“.
Dostáváme se tak do oblas-
ti automatizace a robotiky.
Pro Hondu jako jednoho
z předních světových vý-
robců zahradní techniky
a zároveň vyspělé robotiky
to byla zajímavá výzva a ne-
trvalo dlouho a světlo světa
spatřila plně autonomní,
robotická sekačka na trávu,
která dostala jméno Miimo.
Tento „Smart“ robot totiž,
dle Vámi individuálně sta-

noveného časového roz-
vrhu, samostatně pracuje
a zkracuje trávník. Vy se
zatím můžete nerušeně vě-
novat důležitějším věcem
nebo odpočinku. Inteligent-
ní robotická sekačka Hon-

da Miimo vyžaduje pouze
minimum Vaší pozornos-
ti a poskytuje maximum
užitku. Kromě ušetřeného
času Vás ušetří od mnohdy
obtížné manipulace s kla-
sickou sekačkou a zbaví
Vás nepříjemných starostí
co s posečenou trávou. S au-
tomatickou nabíjecí stanicí
a odolnými žacími čepel-
kami pracuje dlouhodobě
a naprosto samostatně. Díky

nepřetržitému zastřihávání
a recyklaci konečků trávy
zpět do půdy jako přiroze-
ného hnojiva, Miimo auto-
maticky vylepšuje zdraví
a kondici Vašeho trávníku.

Robotická sekačka je neo-
byčejně tichá, efektivní, vý-
konná a dostatečně robustní
k tomu, aby pracovala za
jakýchkoliv povětrnostních
podmínek. V nabídce jsou

modely, které si „přečtou“
předpověď počasí ze serveru
a dle toho rozvrhnou svoji
činnost. Sama vyhodnotí,
kdy je nutné dobití baterií
a nabíjecí stanici si sama au-
tomaticky vyhledá. Nejvíce
ze všeho si Honda Miimo
rozumí na trávníku s dětmi
a domácími mazlíčky. Je to-
tiž vybavena bezpečnostní-
mi senzory v celém rozsahu

360°, které spolu s výkyvný-
mi speciálními žacími noži
zaručují stoprocentní bez-
pečnost. Můžete se poho-
dlně usadit do zahradního
křesla a s plnou důvěrou
nechat robota na zahradě
pracovat.

Programování řídící jed-
notky a konečnou instalaci
Vám na zahradě zajistí od-
borný autorizovaný servis
přesně podle Vašich přání
a požadavků.
Pracovní prostor je pro ro-
botickou sekačku Miimo
vyhrazen „ohradníkovým“
vodičem. Tento vodič je
skryt pod povrchem tráv-
níku a díky digitálnímu
signálu říká sekačce kde
má přesně zastavit a otočit
se. Elektronika neustále
hlídá stav baterií a sekačka
si sama spolehlivě a hlavně
včas najde nejbližší cestu
k nabíjecí stanici.

Prostřednictvím mobilní
aplikace Miimonitor u vy-
braných modelů, máte ne-
ustálý přehled o aktuálním
nastavením pracovního pro-
gramu a kondici sekačky,
s možností okamžité změ-

ny nastavení. Potom Vám již
nic jiného nezbývá, než–li
s potěšením pozorovat to-
hohle bílého „zahradníka“
jak mu „jde těžká práce od
ruky“. Robotické sekačky
Honda Miimo dokonce lze
naprogramovat na systém
chytré domácnosti a ovládat
pomocí hlasových příkazů.
TCMmodul umožňuje maji-
teli sekačky dokonce sekač-
ku ovládat na dálku pomocí
mobilního telefonu.

Robotická sekačka Honda
Miimo se prakticky vypo-
řádá s jakýmkoliv typem,
tvarem či rozměrem za-
hrady. Jednou z hlavních

předností je její flexibilita
při zónovém programová-
ní, které se dá zvolit již při
první instalaci na zahradě.
Například si můžete sekač-
ku naprogramovat tak, aby
ráno pracovala na jedné čás-
ti zahrady, poté Vás nechala
s přáteli v klidu poobědvat
pod otevřeným nebem, aby
potom později odpoledne
mohla pokračovat v jiné
části zahrady s případným
hustějším nebo delším trav-
ním porostem. Mimořádně

tichou sekačku Honda Mi-
imo můžete nechat neru-
šeně pracovat v čase, pro

Vás nejvhodnějším, třeba
i přes noc. A nebo ji napo-
jit na systém „inteligentní“
domácnosti a ovládat pro-
střednictvím tohoto mo-
derního systému vybavení
domácnosti. Všeobecně
vývoj elektronického zaří-
zení letí vpřed neuvěřitel-
nou rychlostí a prostor pro
další zdokonalování i v ob-
lasti robotických sekaček
rozhodně není u konce.
A protože se jedná o velmi
atraktivní a hezké zařízení
na zahradě, mohla by lákat
případné „zájemce“ k při-
vlastnění. Krádež takového
stroje je zcela bezpředmět-
ná, protože bez zadání PIN

kódu zůstává sekačka za-
blokována a zprovoznění
není možné. Navíc samotná
sekačka bez nabíjecí stani-
ce nepracuje. Při jakékoliv
manipulaci se sekačkou se
aktivuje ochranný systém
a k dalšímu provozu jste

vyzváni k zadání správného
PIN. Kromě toho je každá se-
kačka při prodeji zaregistro-
vána a unikátní údaje umož-
ňují snadno identifikovat
kradený stroj při případ-
ném servisu v odborném
servisním středisku.

Některé věci se popisují jen
těžko, musíte je zažít. Jsou
to úplně jiné sekačky.

Udržet trávník v perfektním stavu, znamená
věnovat mu ohromné množství času a cítit se
neustále odpovědný za jeho stav. Znamená
to nepopulární, mnohdy obtížnou, časově
náročnou práci a také starost o likvidaci
zahradního odpadu. Dobrou zprávou je, že
robotická sekačka na trávu všechny tyto věci
obstará za Vás.

Robotické sekačky
na trávu - nový
pohled na
sekání trávy



www.metro.cz AUTO čtvrtek 27. dubna 2023 12

Tenhle test jsme
vzali od podlahy.
Doslova. Přes den
jsme po ní tahali
palety, o víkendu
pak matraci.

Pěkná barva, ale tu asi jako ře-
meslníci oceníte až na posled-
nímmístě. Renault Trafic fur-
gon nás potěšil hlavně svým
motorem a pak také vnitř-
ním prostorem. I když jsme
si k testu půjčili dodávku
ve specifikaci L1H1P2, tedy
nejkratší a nejnižší, se dvěma
místy k sezení, vměstnali
jsme do ní všechno, co bylo
třeba. A že toho bylo!
Trafic se už od roku 1980

přizpůsobuje požadavkům

profesionálů. Vnitřní dřevě-
né obložení, úložné prostory,
široké možnosti přestaveb,
cena od 600 tisíc korun.
Varianta furgon přitom na-

bízí ještě delší a vyšší varian-
tu, dohromady s objememná-
kladového prostoru do
8,9 metru krychlového. Naše
verze je na hodnotě 5,8.
S kratší verzí se pohodlně

jezdí i po městě – délka
5080 mm je v pohodě a auto
má dobrý rejd. Díky výšce
vozu 1970 mm se vejdete i do
většiny podzemních garáží.
Pro úplnost – délka úložného
prostoru je 3750mmaužiteč-
ná hmotnost 1017 kilogra-
mů. Můžete využít průvlak
pod sedadlem závozníka
a převážet i extra dlouhé
předměty.
Motor byl milým překvape-

ním – tak se nám dlouho

s „plecháčem“ nejelo. Nafto-
vý Blue dCi 170 měl vysoký
výkon a točivý moment
380 Nm, takže si ani nalože-
né auto nezadalo s mnohými
osobáky. Pohodlnou jízdu do-
plňovala dvouspojková převo-

dovka EDC, kdybyste chtěli
řadit manuálně, je v katalogu
šestikvalt. Samozřejmě s tím-
to motorem a převodovkou
cenovka roste, ale jezdit po
Praze s automatem je velmi
pohodlné a nejsilnější diesel

do takové dodávky patří. Ve-
zete-li zmíněnou tunu nákla-
du, je to velmi vhodné.
My jsme se báli poškrábat

zcela novou výdřevu s prak-
tickými kapsami nad pod-
běhy kol, takže jsme kameno-
lom tentokrát vynechali, ale
naložili jsme do auta celkem
30 palet!
Síla v dodávce s tak hez-

kým obložením stěn je však
i v tom, že když si ji příliš ne-
zašpiníte, může sloužit i jako
obytné auto. Takže proč ne!
Naložili jsme do ní velkou
matraci, která byla i naším
gaučem, pověsili světýlka, ka-
lendář a hurá na výlet.
Samozřejmě, plnohodnot-

ná kempovací dodávka je zce-
la jiná přestavba od Renaultu
a nejlépe vMasteru, ale na ne-
náročné cestování bez topení
to stačí parádně. PETR HOLEČEK

Škoda Auto odkrývá první de-
taily před blížícím se komplet-
ním odhalením nových gene-
rací největších modelů znač-
ky. Superb s Kodiaqem se
představí ve druhé polovině
letoška.

Škoda uveřejnila siluety
obou modelů. V případě Su-
perbu se chlubí vizualizací
provedení sedan (liftback)
i kombi, dá se čekat, že je
tedy představí najednou.

„Představení vozů Superb
a Kodiaq bude patřit k největ-
šímudálostem značky letošní-
ho roku, které na podzim vy-
vrcholí samostatnými světo-
vými premiérami,“ upřesňuje
mluvčí značky Zdeněk Štěpá-
nek. „Superb a Kodiaq jsou
dvěmadůležitými pilířimode-

lového portfolia Škoda, právě
proto je pro nás představení
nových generací obou mode-
lových řad, které proběhne
na podzim, velice význam-
nou událostí,“ komentuje

Klaus Zellmer, šéf značky.
Kromě zcela nového exterié-
ru slibuje automobilka obě-
ma modelům nové prvky vý-
bavy, vylepšené technologie
a zcela přepracovaný interiér.

„Přicházející generace vlajko-
véhomodelu se bude nově vy-
rábět na Slovensku, v závodě
koncernuVolkswagen v Brati-
slavě. Nová generace modelu
Kodiaq se bude vyrábět v čes-

kém závodě Škoda v Kvasi-
nách, odkud pochází i jeho
předchůdce,“ upřesňuje Zde-
něk Štěpánek.

V Bratislavě jede předsério-
vá výroba nového Superbu
a jeho dvojčete Passatu.

Koncern VW před dvěma
lety rozhodl, že příbuzné mo-
dely Škoda Superb a Volkswa-
gen Passat se ještě víc přiblíží.
Vývoj obou modelů, jež patří
k nejdůležitějším ve své kate-
gorii (kterou opouští stále
více konkurentů, kromě For-
duMondeo třeba takéOpel In-
signia), dostala na starost Ško-
da Auto, jejich vývoj tedy fini-
šuje v Mladé Boleslavi. Passat
už bude mít pouze variantu
kombi. iDNES.cz
Více čtěte na auto.idnes.cz.

Ještě by se nějaká ta paletka vešla, zcela důslední jsme nebyli. Tomu autu to sluší i v bažinách. Že je to dělník, ani nepoznáte. 3x METRO

Noční stolek? Vracíte-li sud do pivovaru, je to vyřešeno.

Silueta připravované nové generace Škody Superb Combi ŠKODA AUTO

Škoda. Napíná, jak budou vypadat auta

Přes den pracant, večer obytná
dodávka. Nový Renault Trafic



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 27. dubna 2023 13

Návštěvníci se mo-
hou těšit na hu-
debnědivadelní
představení.

Příští týden bude končit Mě-
síční mezioborový kulturní
program ku příležitosti
75. výročí nezávislosti Izrae-
le. Až do 5. května se koná
kulturní festival Dny Izraele,
který bude probíhat v Bese-
der Gallery v Praze. „Umění
být Izraelcem? Znovu a zno-
vu se ptám sama sebe, co to
je,“ říká Marina Kantor, která
tento festival pořádá. „Třeba
tohle: umění dopadnout na
všechny čtyři jako kočka, vy-
skočit a běžet dál. Nevzdávat
se. Možná někdy spočívá v za-
nedbání etikety ve prospěch
hlubšího významu. Možná
ve schopnosti zaujmout zod-
povědný postoj, rozhodnout
se...,“ pokračuje Kantor.

„Odkud pramení?“ zamýšlí
se Kantor dále. „Z kulturní,
náboženské tradice? Z nouze
diktované životem? Z geogra-
fických, klimatických podmí-
nek? Když jsem v roce
1990 emigrovala z Kyjeva do
Izraele, nebyl čas nad tím pří-
liš přemýšlet. Chtěla jsem co
nejdříve být jednou z míst-
ních. Nyní mám možnost se
na svou adoptivní zemi podí-

vat zvenčí, s objektivnějším
odstupem. Avšak nikoli odtr-
ženě. V tom snad tkví podvě-
domý impulz k uspořádání to-
hotomalého kulturního festi-
valu? Izrael se dnes ocitá
v rozporuplné politické situa-
ci, o to víc má snad smysl se
nad ním zamýšlet. Tyto Dny
Izraele nejsou podporou jeho
vlády: vyvěrají z naděje, že de-
mokratický duch země přetr-

vá,“ uvádí Kantor. Ve čtvrtek
4. května se v 19 hodin koná
program, který bude mít dvě
části. První je diskuse o čes-
ko-izraelských vztazích, kte-
rou bude moderovat novinář-
ka Lenka Zlámalová. Ve dru-
hé části večera k zakončení
festivalu Dny Izraele proběh-
ne premiéra hudebnědivadel-
ního představení klavíristky
Mariny Kantor „La Partita“,

která odkazuje nejen k Bacho-
vě skladbě Partita č. 2 C moll
– slovo má v italštině také vý-
znam hry. Hravé hudebnědi-
vadelní představení rozvíjí té-
mata paměti – její ztráty, zno-
vunalézání a k ní se vážícím
otázkám toho, jak se člověk
ztotožňuje, volí si svou identi-
tu. To vše v odlehčené tónině
zdánlivě improvizované a ra-
dostné hravosti.

Ve finále programu Samsung
Solve for Tomorrow pro mla-
dé Čechy a Slováky představi-
lo své nápady „pro udržitel-
nou budoucnost“ deset stu-
dentských týmů. Zvítězil pro-
jekt středoškoláků z Česko-
slovanské akademie obchod-
ní v Praze 2 – z recyklova-
nýchmateriálů zhotovili mul-
tifunkční patník, který má
potenciál zvýšit bezpečnost
na českých silnicích.
O vítězi rozhodla odborná

porota složená z vedení spo-
lečnosti Samsung a vzděláva-

cí organizace Junior Achieve-
ment na základě živých pre-
zentací v inovativních prosto-
rách smíchovské Next zone
18. dubna. Druhou příčku ob-
sadili gymnazisté z Bratisla-
vy, kteří vymysleli aplikaci
podněcující ekologické cho-
vání v komunitě. Třetí místo
vybojovali studenti z Prahy 5
s aplikací pro lidi s respirační-
mi, kardiovaskulárními a dal-
šími onemocněními sledující
kvalitu ovzduší.
Na svých projektech týmy

pracovaly půl roku. Začínaly

s pouhou myšlenkou, jak
a kde by nové technologie
mohly lidem pomoci. V pro-
gramu se účastníci naučili
metodiku Design Thinking,
zaměřenou na naplnění po-
třeb cílové skupiny, a podle
ní s podporou mentorů svůj
projekt rozvíjeli.
Členové všech tří úspěš-

ných týmů byli oceněni table-
ty, sluchátky a chytrými ho-
dinkami. Zároveň tyto týmy
postoupily do evropského fi-
nále programu Solve for To-
morrow.

Vernisáž

Vítězný tým Refuture SOLVE FOR TOMORROW

Izraelská fotografka ukrajinské-
ho původu Helen Mountaniol
vystavuje od 4. dubna
do 5. května v Beseder Gallery
tři cykly fotografií.

● První lyrický cyklus „The
Web“ zachycuje přízračné
krajiny u jednoho vodního
toku na okraji Jeruzaléma.

● Druhý cyklus „Kapparot“ do-
kumentuje ve výrazně výtvar-

ných fotografiích usmiřovací
rituál prováděný ortodoxními
Židy před svátkem Jom kipur.

● Třetí cyklus fotografií s ná-
zvem „High Risk Classificati-
on“ se na základě zkušeností
fotografky z izraelsko-palestin-
ského konfliktu zamýšlí nad
ohrožeností dětí v dobách vál-
ky obecně a nad jejich nemé-
ně děsivou budoucností vojá-
ků, až dospějí.

Pozvánka na vernisáž fotografií BESEDER GALLERY

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Chytrý patník. Uspěl v soutěži studentů

Festival Dny Izraele představí
umění i diskusi o vztazích



www.metro.cz SPORT čtvrtek 27. dubna 2023 14

Německý druholigový klub
Fortuna Düsseldorf hodlá
od příští sezony vyzkoušet
přelomový model. Zápasy by
fanoušci mohli navštěvovat
zdarma, uvedl deník Bild. Za-
tím se program chystá klub
z Porýní vyzkoušet během tří
vybraných utkání v následují-
cí sezoně. Düsseldorfský šéf
Alexandr Jobst jistě tímto kro-
kem získává značnoumediál-
ní pozornost. Příjmy ze vstup-
ného často tvoří velkou část

klubových rozpočtů a neji-
nak je tomu i v případě Fortu-
ny, která za rok za prodej líst-
ků inkasuje průměrně sedm
milionů eur (165 milionů ko-
run). Když se alemodel osvěd-
čí, vstup zdarma by se rozšířil
na celou sezonu 2024/25.
Kdo však značné výpadky

pokryje? Sponzoři. I pro ně je
nabídka atraktivní. V případě
dobře cílených inzercí totiž
osloví potenciálně široké pub-
likum. iDNES.cz

Šlágr 29. kola fot-
balové ligy vyhrála
Sparta nad Plzní 2:1.

Pokutový kop ve 14. minutě
nastavení. To bylo rozuzlení
včerejšího utkání mezi dru-
hou Spartou a třetí Plzní. Do-
mácí kapitán Ladislav Krejčí
s penaltou naložil chladno-
krevně a zajistil svému týmu
těsnou výhru. Viktorii poslal
předtím do vedení po půlho-
dině hry Rafiu Durosinmi, za
domácí v nastavení prvního
poločasu vyrovnal Jan Kuch-
ta. Letenští se před závěreč-
ným nedělním kolem základ-
ní části dotáhli bodově na prv-
ní Slavii, před Západočechy
už mají náskok devíti bodů.
Byl to skutečně dramatický

závěr. Utkání směřovalo k re-
míze, jenže v závěrečném de-
vítiminutovémnastavení hos-
tující kapitán Hejda zastavil

ve vápně Kuchtovu ránu ru-
kou a po druhé žluté kartě
byl vyloučen. Následně uvi-
děl červenou kartu i střídající
domácí útočník Martin Min-
čev za nesportovní chování.
Rozhodnutí sudího Orla o pe-
naltě zkoumali ještě kolego-
vé u videa, ale jeho výrok ne-
změnili. Sparta jako jediná
na jaře v lize stále neprohrála
a od říjnové porážky na Slavii
0:4 nenašla přemožitele v po-
sledních 19 soutěžních zápa-
sech. Třetí Viktoria nevyhrá-
la venku v lize popáté v řadě.
V dalších včerejších zápa-

sech překvapivě prohráli čtvr-
tí Bohemians Praha 1905 na
hřišti posledního Zlína 1:4.
Jablonec remizoval s Olomou-
cí 2:2 a nerozhodně skončil
také zápas mezi Brnem a Čes-
kými Budějovicemi. (1:1). Jak
Jablonec, tak Brno přišly o vý-
hry v závěru. Liberec zvítězil
nad Hradcem Králové 2:1
a má jistotu, že se vyhne sku-
pině o záchranu. PUR a ČTK

NA FOTBAL
DO EDENU
VLAKEM
SLAVIA – HRADEC
30. DUBNA 15:00
FORTUNA ARENA

VÍCE NA SLAVIA.CZ

Cink se cítí připraven
Nejlepší český biker Ondřej Cink touží v nadcházející se-
zoně po návratu mezi nejužší světovou elitu. Ze součas-
né formy má dobrý pocit, stejně jako z opětovného půso-
bení ve španělské stáji Primaflor-Mondraker-Genuins
(PMG), za kterou závodil již v roce 2018. Osvojil si i roli
otce dcery Nely, narozené loni v červenci. „Po té minulé
sezoně bych se rád zase vrátil do první desítky ve Světo-
vém poháru, kde si myslím, že bych loni mohl jezdit, pro-
tože i přes alergii jsem dokázal jezdit první patnáctku
dvacítku. Pak se budu samozřejmě hodně soustředit
na mistrovství světa,“ uvedl včera Cink. ČTK

ČT
K

Rekordní
titul pro USK
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha vybojovaly rekordní
17. titul v české lize. Ve tře-
tím finálovém utkání pora-
zily doma Žabiny Brno
87:54 a sérii ovládly 3:0 na
zápasy. Nejvyšší soutěž vy-
hrály potřinácté za sebou,
čímž vyrovnaly sérii včerej-
ších soupeřek z let 1996 až
2008. V součtu s federální
ligou získaly Pražanky
25. titul a upevnily si vede-
ní v čele historického žeb-
říčku před Spartou (23). ČTK

ČT
K

inzerce

Fotbal. Chystají
vstup zadarmo

Krátce

V čele Kučerová
Skikrosařka Nikol Kuče-
rová byla zvolena před-
sedkyní komise sportov-
ců Českého olympijské-
ho výboru. Ve funkci na-
hradila bývalého moder-
ního pětibojaře Davida
Svobodu, který skončil
před měsícem poté, co si
vysloužil kritiku za to,
že v televizním rozhovo-
ru relativizoval válku
na Ukrajině.

Hradec dál žije
Hokejisté Hradce Králo-
vé porazili v pátém zápa-
se finále play-off extrali-
gy Třinec 3:0. Série po-
kračuje za stavu 3:2 pro
Třinec zítra na jeho ledě.

Dorazí také Knot
Do přípravy českých ho-
kejistů před MS se zařa-
dí obránce Ronald Knot
z farmy Arizony z Tucso-
nu z AHL. K týmu se při-
pojí zítra. Češi pokračují
v přípravě dnešním due-
lem proti Rakousku. ČTK

Rozhodla
až penalta


